
270 XV. Finanzwesen.

Ka< Bezeichnung der Etatsposten
Einna! IN en in i ooo

pitcl 1903 I 1904 § 1905 I 1906 1 1907

2

Noch: Ordentlicher Etat.

o. Einnahmen.

11. Abfindungen (Aversa) für 
Zölle und Steuern von den 
außerhalb des Zoll- und 
Brausteucrgebiets belegcncn 
Gebietsteilen der zur Zoll­
oder Brausteucrgemeinschast 
gehörigen Bundesstaaten.

Abfindungen, an denen 
sämtlichcBundcsstaaten 
teilnehmensJölle,Tabak­
steuer, Zigarcttcnsteuer, 
Zuckersteuer, Salzsteuer 
und Schaumwcinsteuer) 74,7 74,v 87,»

-

82,6 83,s
Abfindungen, an denen 

Bayern, Württemberg, 
Baden und Elsaß-Lo> 
thringcn keinen Teil 
haben (Brausteuer und 
Übergangsabgabe von 
Bier) ......................... 1,5 1,6 1,« I,s 8,8

3 III. Ilcichs-Post-undTelcgra- 
phenvcrwaltung............... 405 100,« 487 771,« 526 920,o 551 815,5 610157,7

3n IV. ticichsdruckerei................. 8 540,2 8 784,o 9 214,» 8 933,o 9 732,o

4 V. Ilcichs-Eisenbahnvcrwal- 
t»»g................................... 97 858,0 >00 030,2 I09 01l,i 107 382,7 117 875,0

5 VI. Sankrvesen....................... 12 903,7 17 034,« 16 027,2 15 691,0 22 615,0

0-17 VII. Verschiedene Vcrwaltungs- 
einnahmen......................... (i 45 204,1 (> 44 042,7 (i 50 347,o (' 40 733,7 (i 40 637,7

18 VIII. Aus dem Üeichs-Invali- 
dcnfonds........................... 49 503,2 42 878,6 48 298,« 46715,2 39 828,8

19 IX. Einnahme» aus der Prü­
fung der tiechnungen.... l- - c - 1 251,o 329,4 426,3

. Aus der Veräußerung von 
ehemaligen Tlestungsgrund- 
stücken u)........................... 31,7 5,i

20 X. Zum Ausgleiche für die 
nicht allen Lundesstaate» 
gemeinsamen Einnahmen. 19 010,1 18 430,4 19 565,8 20 356,2 19 338,8

I 21 XI. Matrikularbciträgc^)----- 505 856,2 0219 050,o 2l3 250,o 287 744,8
I

290 598,2

i) Darunter aus Anlaß der Expedition nach Ostasien, Entschädigung von China, Zinsrate» (1902) 
10 433,2, <1903) 10 802,i, (1904) 12 192,8, (1905) 13 710,o, (1900) 10 847,«, (1907) 10 794,« (1 000,.«.). 

Bis 1904 im Abschluß nachrichtlich aufgesührt.
b) Seit 1902 hier nicht mehr geführt. Vgl. Jahrgang 24 dieses Jahrbuchs S. 219 Anm. 1, für 

1903 und 1905 außeretatsmäßig.
*> Einzelbcträge vgl. Anhang, 1d.
°) Infolge Gesetzes, betr. Änderungen im Finanzwesen vom 14. V. 1904 (R. G. Bl. S. 109) niedriger 

angesetzt.


